ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Москва                                                                                                                           «__» ________ 2023 г.
Общество с ограниченной ответственностью «КОРПОРАЦИЯ РИАЛ», в лице конкурсного управляющего Боярского Дмитрия Руслановича, действующего на основании Определения Арбитражного суда г. Москвы по делу А40-141374/2020 от 05.08.2022 г., именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем
1.  В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества ООО «КОРПОРАЦИЯ РИАЛ»:
Лот №1: Начальная цена – 60 000 000,00 руб. (НДС не облагается) в составе: (1) Здание, КН 50:28:0010581:212, площадь 438,70 кв.м.; (2) Здание, КН 50:28:0010581:196, площадь 89,80 кв.м.; (3) Здание, КН 50:28:0010581:198, площадь 3 950,20 кв.м.; (4) Здание, КН 50:28:0010581:200, площадь 1 101,30 кв.м.; (5) Здание, КН 50:28:0010581:202, площадь 1 357,40 кв.м.; (6) Здание, КН 50:28:0010581:203, площадь 46,0 кв.м.; (7) Здание, КН 50:28:0010581:207, площадь 418,50 кв.м.; (8) Здание, КН 50:28:0010581:210, площадь 740,60 кв.м.; (9) Здание, КН 50:28:0010581:211, площадь 208,50 кв.м.; (10) Сооружение, КН 50:28:0020405:118, площадь 116,40 кв.м.; (11) ЗУ, КН 50:28:0020404:2, площадь 7 700,0 кв.м.; (12) ЗУ, КН 50:28:0020403:1, площадь 4 220 кв.м.; (13) ЗУ, КН 50:28:0020403:34, площадь 1 000 кв.м.; (14) Движимое имущество: 23 наименования. Конкретный перечень имущества (наименование и количество), входящего в состав Лота, размещен на ЕФРСБ, а также на электронной торговой площадке ООО «ВЭТП» (ИНН 6230079253), сайт в сети Интернет банкрот.вэтп.рф.

Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 20% от цены Лота №1, соответствующей в сумме 12 000 000,00 руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет ООО «КОРПОРАЦИЯ РИАЛ» (ИНН/КПП 7705680044/772801001) р/с № 40702810126020010708 АО «Альфа-Банк», ФИЛИАЛ «РОСТОВСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК», БИК 046015207, к/с 30101810500000000207.

2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ООО «КОРПОРАЦИЯ РИАЛ»

	117463, город Москва, пр-кт Новоясеневский, дом 32 корп. 1 офис 1

ИНН/КПП 7705680044/772801001
р/с № 40702810126020010708 АО «Альфа-Банк», ФИЛИАЛ «РОСТОВСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК», БИК 046015207, к/с 30101810500000000207.
Конкурсный управляющий

ООО «КОРПОРАЦИЯ РИАЛ»
_____________/Д.Р. Боярский/